PAGE
-2-

ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         ((((                                                   ((((((———
Số: 1882/QĐ-XPHC                           Quy Nhơn, ngày 19 tháng 8 năm 2010
QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính về kế toán
((((((((
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

          Căn cứ Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính ngày 02/7/2002;
Căn cứ Quyết định số 62/2006/QĐ-UBND ngày 19/6/2006 của UBND tỉnh Bình Định ban hành Quy chế làm việc của UBND tỉnh nhiệm kỳ 2004-2009; Quyết định số 2286/QĐ-CTUBND ngày 28/10/2008 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc ủy quyền xử lý vi phạm hành chính;
Căn cứ Điều 6, Khoản 1đ; Điều 7, Khoản 3đ; Điều 8, Khoản 2a; Điều 9 Khoản 1a; Điều 10 Khoản 1a Nghị định số 185/2004/NĐ-CP ngày 04/11/2004 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực kế toán;
Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 02/BB-VPHC do Đoàn kiểm tra thuộc Cục Thuế tỉnh Bình Định lập ngày 11/8/2010 tại Văn phòng DNTN Xí nghiệp xây dựng Duy Tân;
Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Bình Định tại Tờ trình số 4525/TTr-CT ngày 17/8/2010 về việc đề nghị xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực kế toán,
Tôi: Lê Hữu Lộc, Chức vụ: Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh;
Đơn vị: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

Ông Nguyễn Văn Tân, Chủ Doanh nghiệp tư nhân Xí nghiệp xây dựng Duy Tân;
Địa chỉ: tổ 4, khu vực II, phường Nhơn Bình, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định;
Giấy chứng nhận Đăng ký kinh doanh số 3501000266 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định cấp ngày 10/7/2002. Mã số thuế số: 4100451074.

Với các hình thức sau:
1. Hình thức xử phạt chính:
Phạt tiền với mức phạt là: 21.500.000 đồng (Hai mươi mốt triệu, năm trăm ngàn đồng chẵn).
2. Hình thức phạt bổ sung: Không.
3. Các biện pháp khắc phục hậu quả: Không.

Lý do: đã có hành vi vi phạm hành chính:
- Xuất, nhập kho có ghi sổ nhưng không lập Phiếu nhập kho, Phiếu xuất kho là vi phạm quy định tại khoản 3đ, Điều 7 Nghị định số 185/2004/NĐ-CP ngày 04/11/2004 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực kế toán (sau đây gọi là Nghị định số 185/2004/NĐ-CP);
- Mở sổ kế toán thiếu các tài khoản: 138, 142, 154, 214, 241, 331, 411, 421, 632, 635, 911 là vi phạm quy định tại khoản 2a, Điều 8 Nghị định số 185/2004/NĐ-CP;
- Hạch toán sai nội dung tài khoản 241 (không phát sinh hoạt động vẫn có số liệu hạch toán) là vi phạm quy định tại khoản 1a Điều 9 Nghị định số 185/2004/NĐ-CP;

- Lập Báo cáo tài chính năm 2008 không có Bảng thuyết minh là vi phạm quy định tại khoản 1a Điều 10 Nghị định số 185/2004/NĐ-CP.
Điều 2. Ông Nguyễn Văn Tân phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày được giao Quyết định xử phạt.
Quá thời hạn trên, nếu ông Nguyễn Văn Tân cố tình không chấp hành Quyết định xử phạt thì bị cưỡng chế thi hành.

Số tiền phạt quy định tại Điều 1 phải nộp vào Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Định, địa chỉ 60 Lê Duẩn, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định trong vòng 10 ngày, kể từ ngày được giao Quyết định xử phạt.

Ông Nguyễn Văn Tân có quyền khiếu nại, khởi kiện đối với Quyết định xử phạt vi phạm hành chính này theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trong thời hạn 3 ngày, Quyết định này được gửi cho:

1. Ông Nguyễn Văn Tân, Chủ DNTN Xí nghiệp xây dựng Duy Tân để chấp hành (Cục Thuế tỉnh Bình Định có trách nhiệm giao trực tiếp Quyết định này cho ông Tân);
2. Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Định để thu tiền phạt;

3. Cục Thuế tỉnh Bình Định để tổ chức thực hiện.
Quyết định này gồm 2 trang, được đóng dấu giáp lai giữa các trang./.

                                                                                              NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH
                                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- CT UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;

- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K11, K17.
                                                                                               Lê Hữu Lộc